BỘ TƯ PHÁP

Số:  1079/BTP-TCCB
V/v báo cáo về tổ chức bộ máy, biên chế công chức, số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  15  tháng  4   năm 2014

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ
Thực hiện Nghị quyết số 69/2013/QH13 ngày 29/11/2013 về chất vấn và trả lời chất vấn tại Kỳ họp thứ 6, Quốc hội khóa XIII  và theo yêu cầu của Bộ Nội vụ tại Công văn số 1098/BNV-TCBC ngày 04/4/2014, Bộ Tư pháp yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ triển khai việc rà soát và báo cáo về tổ chức bộ máy, biên chế công chức, số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập và chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý của đơn vị. Cụ thể như sau:
1. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ báo cáo về tổ chức bộ máy, biên chế công chức, số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị theo Đề cương báo cáo và các biểu mẫu gửi kèm theo Công văn số 1098/NBV-TCBC ngày 4/4/2014 của Bộ Nội vụ.

2. Tổng cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự báo cáo về tổ chức bộ máy, biên chế công chức, chất lượng đội ngũ công chức của các cơ quan thi hành án dân sự địa phương theo các nội dung tại mục 1, 3 và 5 nêu trong Đề cương báo cáo và các biểu mẫu gửi kèm theo Công văn số 1098/NBV-TCBC ngày 4/4/2014 của Bộ Nội vụ hoặc trên Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp mục lấy ý kiến dự thảo văn bản quy phạm pháp luật.
3. Cục trưởng Cục Bổ trợ tư pháp, Cục trưởng Cục Trợ giúp pháp lý báo cáo về tình hình các đơn vị sự nghiệp dịch vụ công thuộc phạm vi quản lý nhà nước của đơn vị theo các nội dung tại mục 4 và mục 5 nêu trong Đề cương báo cáo gửi kèm Công văn số 1098/NBV-TCBC ngày 4/4/2014 của Bộ Nội vụ.

Để kịp tiến độ báo cáo Bộ Nội vụ tổng hợp báo cáo Quốc hội, Bộ Tư pháp yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện việc rà soát và gửi Báo cáo  (kèm theo các biểu mẫu) về Vụ Tổ chức cán bộ (email: tccb@moj.gov.vn) trước ngày 24 tháng 4 năm 2014.

(Xin gửi kèm theo Công văn số 1098/BNV-TCBC ngày 04/4/2014 của Bộ Nội vụ. Thông tin chi tiết liên hệ Vụ Tổ chức cán bộ, điện thoại 04 62739366 – đồng chí Trần Thị Hải hoặc 04 62739367 – đồng chí Bùi Thị Hòa).

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, TCCB.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
(đã ký)
Đinh Trung Tụng

PAGE
2